Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um credito adicional 

especial na importância de R$ 1.987.934,16 (um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, 

novecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 09 01                                  EDUCAÇÃO INFATIL 
466        12.361.0034.1047      Ampliação e Reforma da Escola Francisco Mariano                             R$ 1.987.934,16

[...]

Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições dos Incisos I e II do Art. 4º da 
Lei nº 2.120, de 27 de Dezembro de 2021 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), distribuídos nas 
seguintes dotações: 

Local: 020301  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
Ficha:  033 - 04.122.0008.2005.0000 Manutenção/ melhorias no  Paço Municipal - Administração       10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições dos Incisos I e II do Art. 4º da 
Lei nº 2.120, de 27 de Dezembro de 2021 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 876.800,00 (oitocentos e setenta e seis mil e oitocentos reais), distribuídos 
nas seguintes dotações: 

Local: 020903 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha 468 - 12.361.0034.1052.0000 Programa de Reestruturação Rede Física Educação Básica     266.500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Local: 021102 FUNDO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela 

do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei Municipal nº 

2.151, de 10 de Maio de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 

especial no valor de R$ 1.987.934,16 (um milhão novecentos e oitenta e sete mil, novecentos e 

trinta e quatro reais e dezesseis centavos) na dotação orçamentária abaixo: 

02 09 01                                  EDUCAÇÃO INFATIL 
466        12.361.0034.1047      Ampliação e Reforma da Escola Francisco Mariano                             R$ 1.987.934,16